FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

‘63 El futuro NP Cédigo Bpin: 2018011000422
gl s cetodes I : Nombre del Proyecto: ~ APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL
Horizonte 2019 - 2026 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
(2019-2022)
Sector Deporte y Recreacion
Pacto 11061_ - III._P_acto por la gquidad: politica social moderna centrada en
Entidad Responsable 430101-MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION GENERAL la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados
. . Linea 12053 - 9. Deporte y recreacion para el desarrollo integral de los
Programa 4302-FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTAS individuos, para la convivencia y cohesion social
SubPrograma 1604-RECREACION Y DEPORTE Programa 4302 - formacion y preparacion de deportistas
Estado Registrado Actualizado
Usuario Formulador OSCAR LEONARDO PALACIOS MORA
Fecha del Estado Actual 2022-12-31 06:12:27
Fecha Control Posterior 2022-12-31 06:12:27
Solicitud de Formulacion 646045 - Sin tramites presupuestales
Vigencia Seleccionada 2022
Fecha Creacion del Turno N/A
Turno de tramite N/A
Objetivo

Disminuir las infracciones a las normas antidopaje cometidas por los integrantes del sistema nacional del deporte

Problema

Aumento de las infracciones a las normas antidopaje cometidas por los integrantes del Sistema Nacional del Deporte

Descripcion

con esta alternativa se busca ejecutar las acciones tendientes a poner en practica las politicas y normas antidopaje de la Agencia Mundial Antidopaje consignadas
en el Codigo Mundial y la ley colombiana. Sus actividades comprenden controles antidopaje dentro y fuera de competencia, manejo y seguimiento de resultados,
tramites de autorizaciones de uso terapéutico, actividades pedagodgicas, relaciones con las diferentes organizaciones antidopaje en el mundo, entre las
principales, actividades todas conducentes a la proteccion de los deportistas que juegan limpio.

Tipo

Tipo Vigencia Cantidad

Localizacion

Region Departamento Municipio Localizacion Especifica

NACIONAL NACIONAL

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM 1/9



FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

E:i o Cédigo Bpin:
- IR RS Nombre del Proyecto:

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios educativos para divulgar la informacion de antidopaje vigente

Productos

Servicio de educacion informal
Unidad: Numero de capacitaciones  Meta Total: 30.0000

Objetivo Especifico: Desarrollar el marco normativo acorde con el codigo y los estandares internacionales antidopaje

Productos

Documentos de lineamientos técnicos
Unidad: Numero de documentos Meta Total: 1.0000

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM

2018011000422

APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Actividad

Acompafar eventos, competencias,
juegos multideportivos proporcionando
informacién antidopaje a los participantes
Etapa: Preinversion

Aplicar instrumentos de recoleccion de
informacién para su posterior analisis,
procesamiento y generacion de nuevas
estrategias antidopaje

Etapa: Preinversion

Desarrollar actividades de capacitacion
en intercambio con otras organizaciones
antidopaje e instituciones dentro y fuera
del pais

Etapa: Preinversion

Realizar actividades de educaciéon y
prevencion para la comunidad deportiva
en general

Etapa: Inversién

Actividad

Apoyar e implementar el Tribunal Unico
Disciplinario en materia Antidopaje
Etapa: Inversion

Conformar la comisién Antidopaje y
desarrollar los protocolos establecidos en
el marco de juegos multideportivos
nacionales cuando hubiere lugar

Etapa: Preinversion

Cooperar con otras organizaciones
antidopaje en aspectos de normatividad y
manejo de resultados

Etapa: Inversién

Proponer la adecuacion de la
normatividad nacional en materia
antidopaje

Etapa: Preinversion

Ruta
Critica

S

Ruta
Critica

N

Fecha Inicial

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

Fecha Inicial

2021-Jan-04

2019-Jan-01

2019-Jan-01

2019-Jan-01

Fecha Final

2026-Dec-31

2026-Dec-31

2026-Dec-31

2026-Dec-31

Fecha Final

2026-Dec-31

2022-Dec-31

2026-Dec-31

2026-Dec-31

2/9



FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Coédigo Bpin: 2018011000422

‘é:? El futuro pn—
) Elfuturo Dep: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Nombre del Proyecto:

Objetivo Especifico: Desarrollar un sistema efectivo de controles

Actividad Ruta
Critica

Productos Fecha Inicial Fecha Final

Servicio de control de dopaje 2019-Jan-01

Unidad: Namero de muestras

Acceder a los conceptos de los grupos de S 2026-Dec-31
expertos cuando sean requeridos para el

buen desarrollo de las actividades de

antidopaje.

Etapa: Inversion

Meta Total: 2,200.0000

Acceder a los servicios de analisis en los S 2019-Jan-01 2026-Dec-31
laboratorios acreditados por la WADA

Etapa: Inversion

Dar tramite a las solicitudes de S
Autorizaciones de Uso Terapeutico
Etapa: Inversién

2019-Jan-01 2026-Dec-31

Desarrollar estrategias para conocer la S 2019-Jan-01 2026-Dec-31
localizacién de los deportistas para un
programa de muestreo efectivo

Etapa: Inversion

Desarrollar las actividades de gestion de S 2019-Jan-01 2026-Dec-31
resultados de acuerdo a la normatividad
antidopaje

Etapa: Inversion

Hacer seguimiento a los procesos S 2019-Jan-01 2026-Dec-31
llevados a cabo por las comisiones
disciplinarias

Etapa: Inversion

Mantener y fortalecer el programa de S 2019-Jan-01 2026-Dec-31
pasaporte bioldgico y el seguimiento de

los perfiles hormonales de los deportistas

designados.

Etapa: Inversién

Optimizar el muestreo dentro y fuera de S 2019-Jan-01 2026-Dec-31
competencia

Etapa: Inversién

Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2022

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 430101-MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION Nacion 3,150,000,000.00 0.00
Presupuesto GENERAL
Nacional - PGN

Resumen Financiero PGN
Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)
Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente

2019 4,044,500,000.00 0.00 4,044,500,000.00 1,700,000,000.00 1,700,000,000.00

2020 1,950,000,000.00 0.00 1,950,000,000.00 3,000,000,000.00 2,254,861,573.00

2021 3,200,000,000.00 0.00 3,200,000,000.00 3,000,000,000.00 3,000,000,000.00

2022 3,150,000,000.00 0.00 3,150,000,000.00 3,200,000,000.00 3,200,000,000.00

2023 3,400,000,000.00 0.00 3,400,000,000.00 0.00 0.00

2024 3,755,000,000.00 0.00 3,755,000,000.00 0.00 0.00
Fecha de impresién: 12/31/2022 6:28:37 AM 3/9



‘E‘ El futuro R e
S? esde todos | Nacional de P

FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Cédigo Bpin:
Nombre del Proyecto:

Recursos Solicitados

Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos
2025 4,028,000,000.00 0.00
2026 4,303,000,000.00 0.00

2018011000422
APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Total

4,028,000,000.00

4,303,000,000.00

*Fuente de informacién del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2022

Objetivo:Aumentar los espacios educativos para divulgar la informacién de antidopaje vigente

Productos

Servicio de educacion informal
Unidad: Numero de
capacitaciones

Meta Horizonte: 30.0000

Objetivo:Desarrollar el marco normativo acorde con el cédigo y los estandares internacionales antidopaje

Productos

Documentos de lineamientos
técnicos

Unidad: Numero de documentos
Meta Horizonte: 1.0000

Actividad

Acompafiar eventos,
competencias, juegos
multideportivos proporcionando
informacién antidopaje a los
participantes

Aplicar instrumentos de
recoleccion de informacién para
su posterior analisis,
procesamiento y generacion de
nuevas estrategias antidopaje

Total

Actividad

Conformar la comisién Antidopaje
y desarrollar los protocolos
establecidos en el marco de
juegos multideportivos nacionales
cuando hubiere lugar

Cooperar con otras
organizaciones antidopaje en
aspectos de normatividad y
manejo de resultados

Apoyar e implementar el Tribunal
Unico Disciplinario en materia
Antidopaje

Total

Objetivo:Desarrollar un sistema efectivo de controles

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM

Solicitado

50,000,000.00

0.00

50,000,000.00

Solicitado

0.00

190,000,000.00

210,000,000.00

400,000,000.00

Inicial
0.00

0.00

Inicial

70,000,000.00

0.00

70,000,000.00

Inicial

0.00

200,000,000.00

200,000,000.00

400,000,000.00

Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Vigente
0.00

0.00

Vigente
70,000,000.00

0.00

70,000,000.00

Vigente

0.00

200,000,000.00

200,000,000.00

400,000,000.00

4/9



W N; @ El futuro
Q esde todos |

Productos

Servicio de control de dopaje
Unidad: Numero de muestras
Meta Horizonte: 2,200.0000

FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Cédigo Bpin:

2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Actividad

Desarrollar estrategias para
conocer la localizacion de los
deportistas para un programa de
muestreo efectivo

Optimizar el muestreo dentro y
fuera de competencia

Mantener y fortalecer el programa
de pasaporte biologico y el
seguimiento de los perfiles
hormonales de los deportistas
designados.

Acceder a los conceptos de los
grupos de expertos cuando sean
requeridos para el buen desarrollo
de las actividades de antidopaje.

Acceder a los servicios de
analisis en los laboratorios
acreditados por la WADA

Dar tramite a las solicitudes de
Autorizaciones de Uso
Terapedutico

Desarrollar las actividades de
gestion de resultados de acuerdo
a la normatividad antidopaje

Hacer seguimiento a los procesos
llevados a cabo por las
comisiones disciplinarias

Total

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM

Solicitado

156,000,000.00

1,250,000,000.00

90,000,000.00

45,000,000.00

1,065,400,000.00

0.00

93,600,000.00

0.00

2,700,000,000.00

Inicial

149,500,000.00

1,277,335,260.00

84,042,000.00

45,000,000.00

1,100,622,740.00

0.00

73,500,000.00

0.00

2,730,000,000.00

Vigente
149,500,000.00

1,277,335,260.00

84,042,000.00

45,000,000.00

1,100,622,740.00

0.00

73,500,000.00

0.00

2,730,000,000.00

5/9



‘E‘ El futuro R e
S? esde todos | Nacional de P

Departamento Nacion
NO 3,150,000,000.00
REGIONALIZAB
LE
Total 3,150,000,000.00

Indicadores de Producto
Indicadores de Gestion

Total

Indicador

Cédigo Bpin:
Nombre del Proyecto:

FICHA EBI

2018011000422
APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2022

Solicitado

Otras Fuentes Nacion
0.00 0.00
0.00 0.00

Ponderacion
50.00 %
50.00 %

100.00 %

3,200,000,000.00

3,200,000,000.00

Inicial

Propios Otras Fuentes
0.00 0.00
0.00 0.00

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Vigencia

9900G005 - Programas De Capacitacion Disefiados 2019

Unidad de Medida: Numero

2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026

Meta Vigente
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios educativos para divulgar la informacion de antidopaje vigente

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Nacién

3,200,000,000.00

3,200,000,000.00

Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia: 2022

Vigente

Propios

0.00

Otras Fuentes

0.00

6/9



SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

'N;‘ El futuro SRR
g es de todos

Producto

Servicio de educacion informal

Cédigo Bpin:
Nombre del Proyecto:

FICHA EBI

2018011000422

APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Indicador

430206200 - Capacitaciones realizada
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 40.0000

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026

Objetivo Especifico: Desarrollar el marco normativo acorde con el codigo y los estandares internacionales antidopaje

Producto

Documentos de lineamientos técnicos

Indicador

430200900 - Documentos de lineamientos

técnicos realizados

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 1.0000

Objetivo Especifico: Desarrollar un sistema efectivo de controles

Producto

Servicio de control de dopaje

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM

Indicador

430207800 - Muestras tomadas

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero

Meta Total: 2,500.0000

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026

Meta

30.0000

40.0000

30.0000

30.0000

35.0000

30.0000

30.0000

30.0000

Meta

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

0.0000

1.0000

1.0000

1.0000

Meta
2,200.0000
1,200.0000
1,200.0000
2,350.0000
1,000.0000
1,200.0000
1,300.0000

1,400.0000

719



‘E‘ El futuro R e
S? esde todos | Nacional de P

Indicador

Capacitaciones realizada
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 40.0000

Documentos de lineamientos
técnicos realizados
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000

Muestras tomadas
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 2500.0000

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

FICHA EBI

Coédigo Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto:

APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Indicadores de producto de programa

Vigencia Meta Vigente
2019 30.0000
2020 40.0000
2021 30.0000
2022 30.0000
2023 35.0000
2024 30.0000
2025 30.0000
2026 30.0000
2019 1.0000
2020 1.0000
2021 1.0000
2022 1.0000
2023 0.0000
2024 1.0000
2025 1.0000
2026 1.0000
2019 2,200.0000
2020 1,200.0000
2021 1,200.0000
2022 2,350.0000
2023 1,000.0000
2024 1,200.0000
2025 1,300.0000
2026 1,400.0000

Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2022

Politica

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Principal

Acumulativo
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

No

Informacion de Politicas Transversales para la Vigencia: 2022

8/9



FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

e Codigo Bpin: 2018011000422
@ El futuro Departamento
el SIS Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

CAMBIOS REALIZADOS

Grupo Valor Actual Valor Anterior

Fecha de impresion: 12/31/2022 6:28:37 AM 9/9



