SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Horizonte 2019 - 2026 Clasificación Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad (2019-2022)

Línea

Sector Deporte y Recreación

11061 - III. Pacto por la equidad: política social moderna centrada en Pacto

la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados

Programa 4302-FORMACIÓN Y PREPARACIÓN DE DEPORTISTAS

Entidad Responsable 430101-MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTIÓN GENERAL

12053 - 9. Deporte y recreación para el desarrollo integral de los

individuos, para la convivencia y cohesión social

1604-RECREACIÓN Y DEPORTE SubPrograma

4302 - formación y preparación de deportistas Programa

ESTADO DE LA FICHA

IMAGEN DEL PROYECTO

Estado

Registrado Actualizado

Usuario Formulador

OSCAR LEONARDO PALACIOS MORA

Fecha del Estado Actual **Fecha Control Posterior**

2022-12-31 06:12:27

2022-12-31 06:12:27

Solicitud de Formulación

646045 - Sin trámites presupuestales

Vigencia Seleccionada

2022

Fecha Creación del Turno

Turno de trámite

N/A N/A



Objetivo

Disminuir las infracciones a las normas antidopaje cometidas por los integrantes del sistema nacional del deporte

Problema

Aumento de las infracciones a las normas antidopaje cometidas por los integrantes del Sistema Nacional del Deporte

Descripción

con esta alternativa se busca ejecutar las acciones tendientes a poner en práctica las políticas y normas antidopaje de la Agencia Mundial Antidopaje consignadas en el Código Mundial y la ley colombiana. Sus actividades comprenden controles antidopaje dentro y fuera de competencia, manejo y seguimiento de resultados, trámites de autorizaciones de uso terapéutico, actividades pedagógicas, relaciones con las diferentes organizaciones antidopaje en el mundo, entre las principales, actividades todas conducentes a la protección de los deportistas que juegan limpio.

BENEFICIARIOS Y LOCALIZACIÓN

- 1	n	-
	u	L

|--|

Localización

Región	Departamento	Municipio	Localización Especifica
NACIONAL	NACIONAL		

CADENA DE VALOR



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios educativos para divulgar la información de antidopaje vigente

Productos		Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Unidad: Número de capacitaciones Meta Total: 30.0000		Acompañar eventos, competencias, juegos multideportivos proporcionando información antidopaje a los participantes Etapa: Preinversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Aplicar instrumentos de recolección de información para su posterior análisis, procesamiento y generación de nuevas estrategias antidopaje Etapa: Preinversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Desarrollar actividades de capacitación en intercambio con otras organizaciones antidopaje e instituciones dentro y fuera del país Etapa: Preinversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Realizar actividades de educación y prevención para la comunidad deportiva en general Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31

Objetivo Especifico: Desarrollar el marco normativo acorde con el código y los estándares internacionales antidopaje

Productos	Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final	
Documentos de lineamientos técnicos Unidad: Número de documentos Meta Total: 1.0000	Apoyar e implementar el Tribunal Único Disciplinario en materia Antidopaje Etapa: Inversión	N	2021-Jan-04	2026-Dec-31	
	Conformar la comisión Antidopaje y desarrollar los protocolos establecidos en el marco de juegos multideportivos nacionales cuando hubiere lugar Etapa : Preinversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31	
	Cooperar con otras organizaciones antidopaje en aspectos de normatividad y manejo de resultados Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31	
	Proponer la adecuación de la normatividad nacional en materia antidopaje Etapa: Preinversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31	



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Objetivo Especifico: Desarrollar un sistema efectivo de controles

Productos		Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Servicio de control de dopaje Unidad: Número de muestras	Meta Total: 2,200.0000	Acceder a los conceptos de los grupos de expertos cuando sean requeridos para el buen desarrollo de las actividades de antidopaje. Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Acceder a los servicios de análisis en los laboratorios acreditados por la WADA Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Dar trámite a las solicitudes de Autorizaciones de Uso Terapeútico Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Desarrollar estrategias para conocer la localización de los deportistas para un programa de muestreo efectivo Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Desarrollar las actividades de gestión de resultados de acuerdo a la normatividad antidopaje Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Hacer seguimiento a los procesos llevados a cabo por las comisiones disciplinarias Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Mantener y fortalecer el programa de pasaporte biológico y el seguimiento de los perfiles hormonales de los deportistas designados. Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31
		Optimizar el muestreo dentro y fuera de competencia Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2026-Dec-31

ESQUEMA FINANCIERO EN PESOS CORRIENTES

Recursos por Fuentes de Financiación en la Vigencia 2022

Tipo Entidad	Entidad	Tipo Recurso	Valor Solicitado	Valor Vigente
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTIÓN GENERAL	Nación	3,150,000,000.00	0.00

Resumen Financiero PGN

		Recursos Solicitados	Recursos Asignados* (Fi	uente de información del SIIF)	
Vigencia	Recursos Solicitados	Otros Recursos	Total	Inicial	Vigente
2019	4,044,500,000.00	0.00	4,044,500,000.00	1,700,000,000.00	1,700,000,000.00
2020	1,950,000,000.00	0.00	1,950,000,000.00	3,000,000,000.00	2,254,861,573.00
2021	3,200,000,000.00	0.00	3,200,000,000.00	3,000,000,000.00	3,000,000,000.00
2022	3,150,000,000.00	0.00	3,150,000,000.00	3,200,000,000.00	3,200,000,000.00
2023	3,400,000,000.00	0.00	3,400,000,000.00	0.00	0.00
2024	3,755,000,000.00	0.00	3,755,000,000.00	0.00	0.00

Fecha de impresión: 12/31/2022 6:28:37 AM



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

	Recursos Solicitados			Recursos Asignados* (F	uente de información del SIIF)
Vigencia	Recursos Solicitados	Otros Recursos	Total	Inicial	Vigente
2025	4,028,000,000.00	0.00	4,028,000,000.00	0.00	0.00
2026	4,303,000,000.00	0.00	4,303,000,000.00	0.00	0.00

^{*}Fuente de información del SIIF - Sistema Integrado de Información Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2022

Objetivo: Aumentar los espacios educativos para divulgar la información de antidopaje vigente

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Servicio de educación informal Unidad: Número de capacitaciones Meta Horizonte: 30.0000	Acompañar eventos, competencias, juegos multideportivos proporcionando información antidopaje a los participantes	50,000,000.00	70,000,000.00	70,000,000.00
	Aplicar instrumentos de recolección de información para su posterior análisis, procesamiento y generación de nuevas estrategias antidopaje	0.00	0.00	0.00
	Total	50,000,000.00	70,000,000.00	70,000,000.00

Objetivo:Desarrollar el marco normativo acorde con el código y los estándares internacionales antidopaje

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Documentos de lineamientos técnicos Unidad: Número de documentos Meta Horizonte: 1.0000	Conformar la comisión Antidopaje y desarrollar los protocolos establecidos en el marco de juegos multideportivos nacionales cuando hubiere lugar	0.00	0.00	0.00
	Cooperar con otras organizaciones antidopaje en aspectos de normatividad y manejo de resultados	190,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
	Apoyar e implementar el Tribunal Único Disciplinario en materia Antidopaje	210,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
	Total	400,000,000.00	400,000,000.00	400,000,000.00

Objetivo:Desarrollar un sistema efectivo de controles



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Servicio de control de dopaje Unidad: Número de muestras Meta Horizonte: 2,200.0000	Desarrollar estrategias para conocer la localización de los deportistas para un programa de muestreo efectivo	156,000,000.00	149,500,000.00	149,500,000.00
	Optimizar el muestreo dentro y fuera de competencia	1,250,000,000.00	1,277,335,260.00	1,277,335,260.00
	Mantener y fortalecer el programa de pasaporte biológico y el seguimiento de los perfiles hormonales de los deportistas designados.	90,000,000.00	84,042,000.00	84,042,000.00
	Acceder a los conceptos de los grupos de expertos cuando sean requeridos para el buen desarrollo de las actividades de antidopaje.	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00
	Acceder a los servicios de análisis en los laboratorios acreditados por la WADA	1,065,400,000.00	1,100,622,740.00	1,100,622,740.00
	Dar trámite a las solicitudes de Autorizaciones de Uso Terapeútico	0.00	0.00	0.00
	Desarrollar las actividades de gestión de resultados de acuerdo a la normatividad antidopaje	93,600,000.00	73,500,000.00	73,500,000.00
	Hacer seguimiento a los procesos llevados a cabo por las comisiones disciplinarias	0.00	0.00	0.00
	Total	2,700,000,000.00	2,730,000,000.00	2,730,000,000.00

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Regionalización de Recursos en la Vigencia 2022

	Solicitado		Inicial			Vigente			
Departamento	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes
NO REGIONALIZAB LE	3,150,000,000.00	0.00	0.00	3,200,000,000.00	0.00	0.00	3,200,000,000.00	0.00	0.00
Total	3,150,000,000.00	0.00	0.00	3,200,000,000.00	0.00	0.00	3,200,000,000.00	0.00	0.00

INDICADORES

Ponderación de Indicadores Gestión Vs Productos para la Vigencia: 2022

	Ponderación
Indicadores de Producto	50.00 %
Indicadores de Gestión	50.00 %
Total	100.00 %

Indicadores de Gestión - Meta Vigente

Indicador	Vigencia	Meta Vigente
9900G005 - Programas De Capacitación Diseñados Unidad de Medida: Número	2019	1.0000
omaa de medida. Numero	2020	1.0000
	2021	1.0000
	2022	1.0000
	2023	1.0000
	2024	1.0000
	2025	1.0000
	2026	1.0000

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios educativos para divulgar la información de antidopaje vigente



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Producto	Indicador	Vigencia	Meta
Servicio de educación informal	430206200 - Capacitaciones realizada Tipo indicador: Indicador de Programa	2019	30.0000
	Unidad de Medida: Número Meta Total: 40.0000	2020	40.0000
		2021	30.0000
		2022	30.0000
		2023	35.0000
		2024	30.0000
		2025	30.0000
		2026	30.0000

Objetivo Especifico: Desarrollar el marco normativo acorde con el código y los estándares internacionales antidopaje

Producto	Indicador	Vigencia	Meta
Documentos de lineamientos técnicos	430200900 - Documentos de lineamientos técnicos realizados	2019	1.0000
	Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida: Número	2020	1.0000
	Meta Total: 1.0000	2021	1.0000
		2022	1.0000
		2023	0.0000
		2024	1.0000
		2025	1.0000
		2026	1.0000

Objetivo Especifico: Desarrollar un sistema efectivo de controles

Producto	Indicador	Vigencia	Meta
Servicio de control de dopaje	430207800 - Muestras tomadas Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida: Número Meta Total: 2,500.0000	2019	2,200.0000
		2020	1,200.0000
		2021	1,200.0000
		2022	2,350.0000
		2023	1,000.0000
		2024	1,200.0000
		2025	1,300.0000
		2026	1,400.0000

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

Indicadores de producto de programa

Indicador	Vigencia	Meta Vigente	Principal	Acumulativo
Capacitaciones realizada Unidad de Medida: Número	2019	30.0000	Si	No
Meta Total: 40.0000	2020	40.0000	Si	No
	2021	30.0000	Si	No
	2022	30.0000	Si	No
	2023	35.0000	Si	No
	2024	30.0000	Si	No
	2025	30.0000	Si	No
	2026	30.0000	Si	No
Documentos de lineamientos	2019	1.0000	Si	No
técnicos realizados Unidad de Medida: Número	2020	1.0000	Si	No
Meta Total: 1.0000	2021	1.0000	Si	No
	2022	1.0000	Si	No
	2023	0.0000	Si	No
	2024	1.0000	Si	No
	2025	1.0000	Si	No
	2026	1.0000	Si	No
Muestras tomadas	2019	2,200.0000	Si	No
Unidad de Medida: Número Meta Total: 2500.0000	2020	1,200.0000	Si	No
	2021	1,200.0000	Si	No
	2022	2,350.0000	Si	No
	2023	1,000.0000	Si	No
	2024	1,200.0000	Si	No
	2025	1,300.0000	Si	No
	2026	1,400.0000	Si	No

Regionalización de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2022

POLÍTICAS TRANSVERSALES

Información de Políticas Transversales para la Vigencia: 2022

Politica

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000422

Nombre del Proyecto: APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL DOPAJE NACIONAL

CAMBIOS REALIZADOS					
Grupo Valor Actual Valor Anterior					